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Plats och tid Sjuntorpsrummet, kl. 18:00-21.00 

 
Ledamöter Bedros Cicek (KD) ordförande 

Agneta Andersson (S) 
Stefan Trollheden, Autism och Aspergerföreningen Fyrbodal 
Gunilla Kämpe, Dyslexiförbundet lokalförening Fyrstad 
Ulf Skoglund, Reumatikerföreningen Trollhättan 
Marjo Syri, Neuroförbundet Trollhättan-Vänersborg  
Barbro Prästbacka, Hörselskadades förening Vänersborg-
Trollhättan 
SvenOlav Johansson, Afasiföreningen i Norra Älvsborg och 
Strokeföreningen Fyrbodal 
Linda Wright, Synskadades riksförbund 
 
 

Övriga närvarande Maria Jakobson, sekreterare, Kommunstyrelseförvaltningen 
Anders Haag, Omsorgsförvaltningen 
Anja Hellman, Omsorgsförvaltningen 
Britt-Marie Johansson, Kunskapsförbundet 
Malin Kumlin, Kunskapsförbundet 
 

Justerare  Ulf Skoglund 
 

Justeringens tid 26 september kl 16 

Underskrifter 

Sekreterare 

Digitala underskrifter, se sista sidan 

Maria Jakobson 

Ordförande Bedros Cicek 

Justerare Ulf Skoglund 

 

 

Protokollet förvaras på Stadskansliet, Trollhättans Stad 
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§ 29 

Mötets öppnande, val av justerare och föregående protokoll 

1. Bedros Cicek hälsar alla välkomna och öppnar mötet  

2. Ulf Skoglund vals till att justera protokollet 

3. Föregående mötesprotokoll 
Föregående protokoll till handlingarna. 
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§ 30 

Presentation av Anders Haag, ny förvaltningschef 
Omsorgsförvaltningen 

Anders Haag tillträdde som ny förvaltningschef för Omsorgsförvaltningen den 
1 september 2025. Anders presenterna sig för rådet och berättar att han är 
inne på sin fjärde vecka som förvaltningschef för Omsorgsförvaltningen. 
Anders har alltid haft intresse för att arbeta med människor och har gjort det 
sedan tonåren. Han är utbildad socionom och har arbetat många år utifrån ett 
funktionshinderperspektiv i olika ledarroller men har även gjort några år inom 
individ- och familjeomsorg. Senast kommer han från rollen som 
verksamhetschef i Stenungssund kommun där han arbetade med att leda och 
fördela arbetet inom funktionsstöd. 

En fråga kom upp om det finns något särskilt område som är i fokus. Anders 
svarar att han bland annat är intresserad av att flytta fokus från begreppet 
ekonomi till begreppet kvalitet.   

En fråga kom upp om när ska alla tio insatser inom LSS ska räknas. Det är 
viktigt att skilja mellan funktionsnedsättning och sjukdom. Alla inom LSS 
behöver inte vård av undersköterska utan behöver assistans. Anders svarar 
att man just nu gör en genomlysning där kommunstyrelsen ordförande 
tillsammans med stadsdirektören och en avdelningschef på 
Omsorgsförvaltningen lyssnar till alla verksamhetsgrupper inom hemtjänsten. 
Omsorgsförvaltningen återkommer gärna till frågan längre fram på rådet.  

Ett medskick kom att rådet önskar få bli delaktiga tidigt i processerna innan 
beslut fattas hos kommunen.  
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§ 31 

Anpassad gymnasieskola och anpassad vuxenutbildning 

Britt-Marie Johansson, rektor för anpassad gymnasieskola och 
vuxenutbildning och Malin Kumlin, verksamhetschef vuxenutbildningen 
Kunskapsförbundet berättar om verksamheterna på Kunskapsförbundet.  

Kunskapsförbundet har ca 3 000 gymansieelever och ca 3 000 
vuxenstuderande. Fokus för den här presentationen är på anpassade 
skolformer i Kunskapsförbundet. Kunskapsförbundet kommer gärna till rådet 
igen för andra frågor. 

Britt-Marie berättar att Magnus Åbergsgymnasiet har anpassad 
gymnasieskola. Gymnasiet är uppdelat i nationella program och individuella 
program. Just nu har anpassad gymansieskola 86 elever varav 54 elever går på 
de nationella programmen. På individuella programmet läser man 
ämnesområden och det är ungefär 6 elever i varje grupp. 

På skolan finns det ett eget café där eleverna bakar och säljer. Det är öppet på 
tisdagar kl 09:15. Skolan har också en fritidsverksamhet. Britt-Marie berättar 
att skolan samverkar med daglig verksamhet, samstart på arbetsförmedlingen 
och har APL arbetplatsförlagt lärande för de som studerar yrkesutbildning. 

Malin berättar att vuxenutbildningarna i Vänersborg och Trollhättan har varit 
olika och lite spretigt men att man har arbetat aktivit under flera år och har 
nu en gemensam vuxenutbildning med verksamheter på flera olika ställen i 
städerna. Malin berättar att man ofta får man ställa om snabbt inom 
vuxenutbildningen och ger exempel på stora flyktingvågor som krävdes 
omställning för att kunna erbjuda SFI till alla. 

En synpunkt kom upp om att flera personer inom vårdyrkena som har gått SFI 
inte kan språket så bra. Malin svarar att grundnivån för att klara SFI inte är så 
hög men förbundet arbetar hela tiden att utveckla utbildningen. 

Eleverna hos kunskapsförbundet önskar använda namnet Lärvux, så 
förbundet använder Lärvux som namn för anpassad vuxenutbildning. Antal 
elever har vuxit de senaste åren. 2023 hade förbundet 65 elever, 2024 var det 
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57 elever och 2025 har det ökat till 78 elever. Flest elever går grundläggande 
nivå. Populära kurser just nu är hemkunskap, svenska och matematik. Elever 
som studerar på Kunskapsförbundet har en intellektuell funktionsnedsättning 
alternativt en förvärvad hjärnskada. Åldern varierar från 20 år till över 60 år. 
Eleverna läser ca 1-2 gånger i veckan och ca 1,5-2 timmar per gång. 
Utbildningen sker i nära samarbete med boende- och daglig verksamhet.  

Kunskapsförbundet har gjort enkäter för att undersöka hur eleverna känner 
att de kan påverka och om de känner sig trygga. Svaren har varit mycket 
positiva.  

En fråga kom upp på rådet om att kullarna på gymnasiet minskar, gäller det 
även er. Malin svarar nej det ser man inte.  

En fråga kom upp på rådet angående lokaler för anpassad utbildning. Hur ser 
långsiktigheten ut för Lärvux. Kommer det bli egna lokaler som är bättre är 
anpassade än idag där utbildningen är integrerad i gymansiet. Malin svarar att 
de har fått utökade lokaler på gymansiet och upplever att det fungerar bra. 
Förbundet ska utvärdera hur det fungerar och hur behoven ser ut med ett 
elevantal som växer.   

En synpunkt kom upp på rådet med exempel utifrån en elev med dyslexi som 
skulle läsa svenska på vuxenutbildning som istället blev erbjuden plats på 
anpassad utbildning. Malin svarar att det är allvarligt och det är inte så det är 
tänkt att anpassad utbildning ska fungera. 

En fråga kom upp på rådet om möjligheten att ta sig till utbildning med hjälp 
av färdtjänst eller taxi. Det gäller till både till Kunskapsförbundet och till 
universitet. Att ta kunna studera är en rättighet för alla men idag kostar det 
väldigt mycket för många med resorna. Frågan om resor skickas med till nästa 
rådsmöte där Omsorgsförvaltningen ge ett närmare svar.  

S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 7
4a

8f
02

d-
f3

a8
-4

96
6-

87
d5

-3
bb

00
0a

70
2c

5



 
 Funktionsrättsrådet 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 6 (10) 
Sammanträdesdatum 
2025-09-24 
 

 
 

 

 
Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

     

 
 

§ 32 

Tre förstudier för LSS-boenden 

Anja Hellman, processledare lokaler och byggnationer Omsorgsförvaltningen 
berättar om tre förstudier för LSS-boenden som ska startas inom kommunen.  

I Trollhättan har vi haft stora köer länge till LSS-boenden och i maj beslutade 
Omsorgsnämnden att genomföra tre förstudier för Kometen, Fågelbärstigarna 
6 och 8 och Skinnebo. I förstudierna gör förvaltningen ett inplaceringstest där 
man tittar om det går att få in alla kvm som behövs på befintliga ritningar. I 
det här fallet är det två förskolor och två fastigheter där det varit boenden 
tidigare. Förstudien sker i samarbete mellanomsorgsförvaltningen, Eidar och 
en arkitekt. Bostäderna ska vara tillgängliga och användbara utifrån 
målgruppen och i gruppbostaden bör tre till fem personer bo enligt 
Socialstyrelsen. Anja berättar om att viktiga utgångspunkter för arbetet är 
ramprogrammet som är ett inriktningsdokument om verksamhetens specifika 
behov, LSS lagstiftningen, FN-konventionen, nya socialtjänstlagen, 
arbetsmiljölagen, miljö- och hållbarhetsperspektiv och resurseffektivitet.  

Projektering tar mycket lång tid särskilt vid fastigheter som kommunen inte 
äger själva. Det har inte funnits fastigheter att använda men just nu finns det 
fastigheter då ett minskade barnunderlag öppnar upp möjligheten att göra 
om förskolor till boenden. Det gör att processen kan gå lite snabbare och det 
blir också ekonomiskt resurseffektivt. 

För Kometens förskola är förslaget att bygga om den tidigare förskolan till ett 
gruppboende för 5-6 personer. Fastighetsägare är Eidar. Preliminär tidplan är 
inflyttning september 2027.  

Fågelbergsstigen 6 och 8 är tidigare gruppbostäder där det finns kortis och 
daglig verksamhet idag. Förslaget är att bygga om till gruppboende för 5-6 
personer med kompletterande tillbyggnad som fanns plan på sedan tidigare. 
Preliminär tidplan är inflyttning september 2027.  
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På Skinnemo förskola i Velanda är förslaget att bygga om till gruppboende för 
5-6 personer. Fastighetsägare är Kraftstaden. Preliminär inflyttning är 2027-
2028. 

Anja informerar också om att Lärketorpet (serviceboende) och Alingsåker 
(gruppbostad) förväntas bli klart 2026. Just nu projekteras ombyggnaden av 
Hovslagaregatans förskola till gruppboende med inriktning för äldre. Det är 
stora lokaler och ger möjlighet till 54 kvm lägenheter, stort aktivitetsrum mm. 
Förväntas bli klart april 2027.   

En fråga kom upp på rådet om vilken typ av servicebostad som finns vid 
förskolan i Velanda. Anja svarar att det är ett LSS-boende. En följdsynpunkt 
förmedlades om att det är viktigt att omsorgsförvaltningen inte slår samman 
verksamheterna och samplanerar personalen då det är olika behov på 
verksamheterna och att antal olika personal blir för många.   

Ett medskick kom upp på rådet att det är viktigt att hålla fast vid att boenden 
har tre till fem personer och kommunen inte planerar för större boenden för t 
ex 20 personer.   

En synpunkt kom upp på rådet om byggnadstekniska perspektiv där det är 
viktigt att toaletter behöver två ingångar för att tex personal ska komma åt 
och hjälpa till om det är trångt.  

En synpunkt kom upp på rådet om att det ofta är lyhört på boenden och att 
man önskar att kommunen beaktar det vid byggnationer.  
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§ 33 

Hur går det med tillsättandet av en syn- och hörselinstruktör? 

Rådet gjorde ett förtydligande kring frågeställningen om att det finns beslut 
på kommunen som togs 2022 om att tillsätta en syn- och hörselinstruktör. Ett 
medskick från rådet är också att det vore bra om Trollhättan kommun och 
Vänersborgs kommun gick ihop i den här frågan.  

Anders Haag förvaltningschef Omsorgsförvaltningen berättar att 
omsorgsförvaltningen har annonserat ut en tjänsten sedan tidigare men att 
kommunen inte fick in några ansökningar tillt tjänsten. Anders berättar att 
det just nu inte ligger en sådan tjänst utannonserad och att det kan vara läge 
att annonsera ut den på nytt.  

Ett förtydligande görs att Vänersborgs kommun tagit beslut att inte tillsätta 
den här tjänsten.  

Frågan skickas vidare till Omsorgsförvaltningen.  
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§ 34  

Övrigt 

Två övriga frågor lyftes på rådet.  

1) Rådet önskar en uppföljning på frågan om den stora problematiken 
med frånvaro i grundskolan och vad utbildningsförvaltningen gör kring 
detta. Frågan skickas med till nästa möte.  

2) En fråga lyftets från rådet hur kommunen tänkte med hissen vid 
Stridsbergsbron som inte fungerar ur ett tillgänglighetsperspektiv. När 
en person med rullstol kör in i hissen från bron så kan personen inte 
köra ut från hissen vid trädäcket då dörren öppnar sig åt fel håll. 
Frågan skickas vidare till Samhällsbyggnadsförvaltningen. 
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§ 35  

Nästkommande möte och mötes avslutande 

Nästa möte är 27 november, kl 18-21 i Nyckelberget. 

Maria möter upp vid stora entrén till Stadshuset och guidar alla rätt.  

Ordförande Bedros tackade för idag och avslutade mötet.  
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Detta dokument är elektroniskt signerat enligt EU:s förordning eIDAS och utgör 
en avancerad elektronisk underskrift och är juridiskt bindande.
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